
激変度B。
近年イン勝率微減

激変度B。
常に6割弱のイン勝率を誇る

激変度S。
ターンマーク移設後イン水面に

激変度B。
関東一のインの強さ

激変度B。
全国屈指のまくり差し水面

激変度C。
変わらぬ平和島らしさ

過去10年のイン1着率の変遷と激変度
テーマ

集計期間：24/1/1〜12/31

24場にはそれぞれ個性がある。その違いをデータで探る「24場DATA LABORATORY」。今回はこの
10年のイン1着率の動向をまとめた。びわこや福岡のように、まるで別のレース場に変貌したところもあれ
ば、戸田や徳山のようにほとんど変わらない場もある。かつてのイメージをアップデートして舟券に挑もう。

イン1着率 全国順位

2024 53.0% 17

2023 54.9% 16

2022 55.1% 14

2021 55.1% 13

2020 52.8% 18

2019 55.8% 11

2018 52.2% 15

2017 52.1% 13

2016 50.7% 13

2015 48.1% 13

イン1着率 全国順位

2024 59.3% 4

2023 59.0% 5

2022 58.9% 5

2021 58.4% 6

2020 61.1% 5

2019 59.3% 4

2018 55.6% 11

2017 52.9% 11

2016 53.6% 6

2015 54.7% 5

イン1着率 全国順位

2024 52.9% 18

2023 53.1% 18

2022 51.8% 20

2021 53.7% 17

2020 51.8% 21

2019 54.6% 14

2018 50.9% 16

2017 47.2% 19

2016 46.1% 19

2015 45.4% 17

イン1着率 全国順位

2024 53.5% 16

2023 56.6% 11

2022 55.8% 12

2021 54.4% 15

2020 51.9% 20

2019 47.9% 22

2018 49.8% 20

2017 45.3% 21

2016 45.5% 21

2015 42.7% 21

イン1着率 全国順位

2024 52.9% 18

2023 50.5% 20

2022 53.2% 18

2021 53.6% 18

2020 52.8% 18

2019 52.8% 18

2018 50.2% 19

2017 49.6% 16

2016 48.1% 16

2015 46.2% 16

イン1着率 全国順位

2024 43.8% 23

2023 45.6% 22

2022 46.3% 22

2021 43.2% 23

2020 45.6% 23

2019 45.3% 23

2018 44.6% 22

2017 43.1% 23

2016 40.6% 24

2015 40.9% 22
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激変度B。
ナイター場ではイン弱め

激変度B。
ついに50％突破

激変度C。
不変のイン最弱場

激変度B。
年々インの強さは増すばかり

激変度A。
一時60％超えも近年イン弱化

激変度B。
順位の差は大きいが勝率は安定

イン1着率 全国順位

2024 52.6% 20

2023 52.4% 19

2022 52.5% 19

2021 54.1% 16

2020 53.0% 17

2019 51.8% 19

2018 50.5% 17

2017 47.7% 18

2016 47.8% 17

2015 44.7% 18

イン1着率 全国順位

2024 50.9% 21

2023 44.5% 23

2022 44.1% 24

2021 44.5% 22

2020 48.0% 22

2019 49.7% 20

2018 43.8% 23

2017 44.7% 22

2016 47.0% 18

2015 44.5% 19

イン1着率 全国順位

2024 58.0% 8

2023 57.4% 8

2022 57.5% 9

2021 56.7% 9

2020 56.3% 12

2019 57.5% 8

2018 56.5% 8

2017 53.3% 10

2016 53.5% 7

2015 48.1% 13

イン1着率 全国順位

2024 42.7% 24

2023 44.4% 24

2022 44.6% 23

2021 43.1% 24

2020 43.0% 24

2019 43.0% 24

2018 43.0% 24

2017 41.8% 24

2016 42.4% 23

2015 39.8% 23

イン1着率 全国順位

2024 55.5% 13

2023 56.8% 10

2022 58.8% 7

2021 56.5% 10

2020 60.3% 6

2019 58.6% 7

2018 57.2% 6

2017 54.8% 8

2016 50.1% 14

2015 48.9% 12

イン1着率 全国順位

2024 56.9% 9

2023 55.2% 14

2022 53.6% 17

2021 53.6% 19

2020 57.2% 11

2019 59.2% 5

2018 53.7% 12

2017 52.5% 12

2016 50.8% 12

2015 50.7% 8
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激変度B。
ナイター場ではイン弱め

激変度B。
ついに50％突破

激変度C。
不変のイン最弱場

激変度B。
年々インの強さは増すばかり

激変度A。
一時60％超えも近年イン弱化

激変度B。
順位の差は大きいが勝率は安定

イン1着率 全国順位

2024 52.6% 20

2023 52.4% 19

2022 52.5% 19

2021 54.1% 16

2020 53.0% 17

2019 51.8% 19

2018 50.5% 17

2017 47.7% 18

2016 47.8% 17

2015 44.7% 18

イン1着率 全国順位

2024 50.9% 21

2023 44.5% 23

2022 44.1% 24

2021 44.5% 22

2020 48.0% 22

2019 49.7% 20

2018 43.8% 23

2017 44.7% 22

2016 47.0% 18

2015 44.5% 19

イン1着率 全国順位

2024 58.0% 8

2023 57.4% 8

2022 57.5% 9

2021 56.7% 9

2020 56.3% 12

2019 57.5% 8

2018 56.5% 8

2017 53.3% 10

2016 53.5% 7

2015 48.1% 13

イン1着率 全国順位

2024 42.7% 24

2023 44.4% 24

2022 44.6% 23

2021 43.1% 24

2020 43.0% 24

2019 43.0% 24

2018 43.0% 24

2017 41.8% 24

2016 42.4% 23

2015 39.8% 23

イン1着率 全国順位

2024 55.5% 13

2023 56.8% 10

2022 58.8% 7

2021 56.5% 10

2020 60.3% 6

2019 58.6% 7

2018 57.2% 6

2017 54.8% 8

2016 50.1% 14

2015 48.9% 12

イン1着率 全国順位

2024 56.9% 9

2023 55.2% 14

2022 53.6% 17

2021 53.6% 19

2020 57.2% 11

2019 59.2% 5

2018 53.7% 12

2017 52.5% 12

2016 50.8% 12

2015 50.7% 8
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激変度S。
かつての波乱水面は面影なし

激変度A。
最強レベルも近年低下傾向

激変度C。
6年間55％前後をキープ

激変度A。
昨年イン勝率急下降

激変度C。
2年連続イン日本一

激変度B。
全国平均のモデル場

集計期間：24/1/1〜12/31

イン1着率 全国順位

2024 56.2% 11

2023 56.0% 13

2022 55.6% 13

2021 52.0% 20

2020 55.0% 14

2019 54.4% 16

2018 50.3% 18

2017 49.2% 17

2016 45.8% 20

2015 43.4% 20

イン1着率 全国順位

2024 62.8% 2

2023 60.8% 2

2022 64.6% 2

2021 62.6% 3

2020 65.6% 1

2019 67.5% 1

2018 67.1% 1

2017 62.8% 1

2016 61.6% 1

2015 62.3% 1

イン1着率 全国順位

2024 53.9% 15

2023 58.2% 6

2022 58.1% 8

2021 58.1% 7

2020 58.3% 9

2019 55.8% 12

2018 57.3% 5

2017 56.7% 5

2016 52.6% 10

2015 50.5% 9

イン1着率 全国順位

2024 54.2% 14

2023 54.5% 17

2022 55.1% 14

2021 55.2% 12

2020 53.5% 15

2019 54.5% 15

2018 52.9% 14

2017 50.9% 14

2016 51.1% 11

2015 50.4% 10

イン1着率 全国順位

2024 63.2% 1

2023 64.5% 1

2022 62.7% 4

2021 61.3% 4

2020 64.8% 2

2019 63.6% 2

2018 63.6% 2

2017 60.6% 2

2016 60.2% 2

2015 57.9% 2

イン1着率 全国順位

2024 56.5% 10

2023 55.2% 14

2022 54.8% 16

2021 56.1% 11

2020 59.0% 8

2019 57.1% 9

2018 56.1% 9

2017 56.3% 7

2016 53.1% 9

2015 52.5% 6

過去10年のイン1着率の変遷と激変度
テーマ
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激変度B。
お隣住之江と抜きつ抜かれつ

激変度B。
全国中堅レベルを維持

激変度C。
穴党御用達の波乱水面

激変度A。
強風の割合が大幅増

激変度C。
イン3強は変わらず

激変度C。
6割前後を行ったり来たり

イン1着率 全国順位

2024 59.1% 5

2023 57.9% 7

2022 58.9% 5

2021 62.6% 2

2020 59.3% 7

2019 56.1% 10

2018 55.9% 10

2017 56.4% 6

2016 56.8% 3

2015 52.4% 7

イン1着率 全国順位

2024 56.2% 11

2023 57.2% 9

2022 56.8% 11

2021 54.8% 14

2020 55.9% 13

2019 53.4% 17

2018 53.3% 13

2017 50.8% 15

2016 49.1% 15

2015 47.8% 15

イン1着率 全国順位

2024 58.4% 7

2023 56.2% 12

2022 56.9% 10

2021 58.0% 8

2020 58.1% 10

2019 54.7% 13

2018 56.8% 7

2017 54.7% 9

2016 53.3% 8

2015 49.1% 11

イン1着率 全国順位

2024 49.0% 22

2023 46.8% 21

2022 48.6% 21

2021 50.0% 21

2020 53.1% 16

2019 48.9% 21

2018 49.1% 21

2017 46.2% 20

2016 44.1% 22

2015 - -

イン1着率 全国順位

2024 60.9% 3

2023 59.2% 3

2022 64.8% 1

2021 63.9% 1

2020 63.0% 3

2019 62.1% 3

2018 62.1% 3

2017 60.2% 3

2016 56.5% 5

2015 55.3% 4

イン1着率 全国順位

2024 59.0% 6

2023 59.2% 3

2022 63.0% 3

2021 59.5% 5

2020 61.7% 4

2019 58.7% 6

2018 57.6% 4

2017 58.6% 4

2016 56.6% 4

2015 55.3% 3
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激変度B。
お隣住之江と抜きつ抜かれつ

激変度B。
全国中堅レベルを維持

激変度C。
穴党御用達の波乱水面

激変度A。
強風の割合が大幅増

激変度C。
イン3強は変わらず

激変度C。
6割前後を行ったり来たり

イン1着率 全国順位

2024 59.1% 5

2023 57.9% 7

2022 58.9% 5

2021 62.6% 2

2020 59.3% 7

2019 56.1% 10

2018 55.9% 10

2017 56.4% 6

2016 56.8% 3

2015 52.4% 7

イン1着率 全国順位

2024 56.2% 11

2023 57.2% 9

2022 56.8% 11

2021 54.8% 14

2020 55.9% 13

2019 53.4% 17

2018 53.3% 13

2017 50.8% 15

2016 49.1% 15

2015 47.8% 15

イン1着率 全国順位

2024 58.4% 7

2023 56.2% 12

2022 56.9% 10

2021 58.0% 8

2020 58.1% 10

2019 54.7% 13

2018 56.8% 7

2017 54.7% 9

2016 53.3% 8

2015 49.1% 11

イン1着率 全国順位

2024 49.0% 22

2023 46.8% 21

2022 48.6% 21

2021 50.0% 21

2020 53.1% 16

2019 48.9% 21

2018 49.1% 21

2017 46.2% 20

2016 44.1% 22

2015 - -

イン1着率 全国順位

2024 60.9% 3

2023 59.2% 3

2022 64.8% 1

2021 63.9% 1

2020 63.0% 3

2019 62.1% 3

2018 62.1% 3

2017 60.2% 3

2016 56.5% 5

2015 55.3% 4

イン1着率 全国順位

2024 59.0% 6

2023 59.2% 3

2022 63.0% 3

2021 59.5% 5

2020 61.7% 4

2019 58.7% 6

2018 57.6% 4

2017 58.6% 4

2016 56.6% 4

2015 55.3% 3
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